1,161.02 68,908,169.76 1,447,610.07 106,412.29 70,463,353.14

 2.本期增加金额

（1）计提

 3.本期减少金额  30,868,843.45  86,454.82 30,955,298.27

（1）处置或报废  30,868,843.45  86,454.82 30,955,298.27

 4. 2020 年 12 月

31 日
1,161.02 38,039,326.31 1,447,610.07 19,957.47 39,508,054.87

四、账面价值

1. 2020 年 12 月 31

日账面价值
3,574,069.53  322,955,937.87  187,957,440.86  9,287,132.85  523,774,581.11

2. 2020 年 1 月 1 日

账面价值
4,049,556.90  299,625,082.47  199,490,534.43  9,318,008.75  512,483,182.55

2、截至本公司期末无闲置的固定资产情况。

3、截至本公司期末无通过融资租赁租入的固定资产情况。

4、期末未办妥产权证书的固定资产情况

项  目 2021 年 8 月 31 日账面价值 未办妥产权证书的原因

职业健康中心 66,074.09 正在办理中

第九车间 8,987.34 正在办理中

新品电商部 154,218.71 正在办理中

舍 11#楼对面店面及车库 161,732.52 正在办理中

南孚油库（27#） 114,319.87 正在办理中

新拌粉车间(第七车间旁) 1,150,317.95 正在办理中

新配电楼 723,909.32 正在办理中

室内活动场 983,947.41 正在办理中

原六车间扩建 5,212,406.40 正在办理中

空压机房（10#） 1,490,619.89 正在办理中

合  计 10,066,533.50

（十三）在建工程

1、在建工程

项  目 2021 年 8 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

职业健康中心 18,746,847.58 58,119,965.60

合  计 18,746,847.58 58,119,965.60

（1）重大在建工程增减变动情况：

工程名称 预算数（万 2020 年 12 月 2021 年 1-8 月变动 2021 年 8 月

安徽安德利百货股份有限公司   备考合并财务报表附注

42

元） 31 日余额 本期增加 转入固定资产 其他减少 31 日 余额

LR6 碱性电池

生产线开发项

目

40,000,000.00 23,831,457.88 8,398,047.70 32,229,505.58

锂电池产品开

发项目
45,000,000.00 9,277,563.64  9,277,563.64

南孚生产智能

化制造集成项

目二期基建配

套项目

4,583,700.00 3,892,179.54 895,907.45 4,788,086.99

新建钢结构钢

壳冲制厂房项

目

2,778,852.00 2,460,949.32  2,460,949.32

八车间拌粉设

备自动化升级

改造项目

5,000,000.00 2,323,497.39 1,164,716.58 3,488,213.97

LR03 智能化生

产线开发项目
22,000,000.00  11,481,191.55   11,481,191.55

三车间开发项

目
5,860,000.00  2,081,411.83   2,081,411.83

其他项目  16,334,317.83 37,964,406.43 39,114,749.82 9,999,730.24 5,184,244.20

合计 125,222,552.00 58,119,965.60 61,985,681.54 91,359,069.32 9,999,730.24 18,746,847.58

（续上表）

工程名称
预算数

（万元）

2020 年 1 月

1 日余额

2020 年变动
2020 年 12 月

31 日余额
本期增加 转入固定资产 其他减少

LR6 碱性电池

生产线项目
40,000,000.00  23,831,457.88   23,831,457.88

锂电池产品开

发项目
45,000,000.00  10,270,911.91 993,348.27  9,277,563.64

生产智能化项

目二期基建配

套项目

4,583,700.00  3,892,179.54   3,892,179.54

钢结构钢壳冲

制厂房项目
2,778,852.00 2,435,319.22 25,630.10   2,460,949.32

八车间拌粉设

备自动化改造

项目

5,000,000.00 1,234,756.00 1,088,741.39   2,323,497.39

其他项目  27,084,659.10 52,466,067.43 62,110,139.53 1,106,269.17 16,334,317.83

合计 97,362,552.00 30,754,734.32 91,574,988.25 63,103,487.80 1,106,269.17 58,119,965.60

注：本公司在建工程无资本利息化情形，资金来源均来自于自筹资金。

（十四）使用权资产

项  目 房屋及建筑物 合  计

一、账面原值：

1. 2021 年 1 月 1 日余额 8,268,559.43 8,268,559.43

2.2021 年 1-8 月增加金额 2,279,231.39 2,279,231.39

3. 2021 年 1-8 月减少金额

4. 2021 年 8 月 31 日余额 10,547,790.82 10,547,790.82

二、累计折旧

安徽安德利百货股份有限公司   备考合并财务报表附注

43

项  目 房屋及建筑物 合  计

1. 2021 年 1 月 1 日余额

2. 2021 年 1-8 月增加金额 2,772,717.64 2,772,717.64

（1）计提 2,772,717.64 2,772,717.64

3. 2021 年 1-8 月减少金额

（2）处置

4. 2021 年 8 月 31 日余额 2,772,717.64 2,772,717.64

三、减值准备

1. 2021 年 1 月 1 日余额

2. 2021 年 1-8 月增加金额

3. 2021 年 1-8 月减少金额

4. 2021 年 8 月 31 日余额

四、账面价值

1. 2021 年 8 月 31 日账面价值 7,775,073.18 7,775,073.18

2. 2021 年 1 月 1 日账面价值 8,268,559.43 8,268,559.43

（十五）无形资产

1、无形资产情况：

项  目 土地使用权 专有技术 商标 合  计

一、账面原值

1. 2020 年 12 月 31 日余

额
41,136,668.59 40,997,030.66 285,670,192.00 367,803,891.25

2. 2021 年 1-8 月增加金

额

(1)购置

(2)内部研发

(3)企业合并增加

3. 2021 年 1-8 月减少金

额

(1)处置

(2)其他减少

4. 2021 年 8 月 31 日余额 41,136,668.59 40,997,030.66 285,670,192.00 367,803,891.25

二、累计摊销

1. 2020 年 12 月 31 日余

额
9,462,000.83 4,381,466.36 28,594,649.46 42,438,116.65

2. 2021 年 1-8 月增加金

额
552,273.83 2,733,134.15 19,044,678.30 22,330,086.28

(1)计提 552,273.83 2,733,134.15 19,044,678.30 22,330,086.28

3. 2021 年 1-8 月减少金

额

(1)处置

(2)其他减少

4. 2021 年 8 月 31 日余额 10,014,274.66 7,114,600.51 47,639,327.76 64,768,202.93

三、减值准备

1. 2020 年 12 月 31 日余

安徽安德利百货股份有限公司   备考合并财务报表附注

44

项  目 土地使用权 专有技术 商标 合  计

额

2. 2021 年 1-8 月增加金

额

(1)计提

3. 2021 年 1-8 月减少金

额

(1)处置

4. 2021 年 8 月 31 日余额

四、账面价值

1. 2021 年 8 月 31 日账面

价值
31,122,393.93 33,882,430.15 238,030,864.24 303,035,688.32

2. 2020 年 12 月 31 日账

面价值
31,674,667.76 36,615,564.30 257,075,542.54 325,365,774.60

（续上表）

项  目 土地使用权 专有技术 商标 合  计

一、账面原值

1. 2020 年 1 月 1 日余额 41,136,668.59 41,016,382.80 285,670,192.00 367,823,243.39

2. 2020 年增加金额

(1)购置

(2)企业合并增加

3. 2020 年减少金额  19,352.14  19,352.14

(1)处置  19,352.14  19,352.14

4. 2020 年 12 年 31 日余

额
41,136,668.59 40,997,030.66 285,670,192.00 367,803,891.25

二、累计摊销

1. 2020 年 1 月 1 日余额 8,633,590.09 298,859.76 27,632.00 8,960,081.85

2. 2020 年增加金额 828,410.74 4,101,958.74 28,567,017.46 33,497,386.94

(1)计提 828,410.74 4,101,958.74 28,567,017.46 33,497,386.94

3. 2020 年减少金额  19,352.14  19,352.14

(1)处置  19,352.14  19,352.14

4. 2020 年 12 月 31 日余

额
9,462,000.83 4,381,466.36 28,594,649.46 42,438,116.65

三、减值准备

1. 2020 年 1 月 1 日余额

2. 2020 年增加金额

(1)计提

3. 2020 年减少金额

(1)处置

4. 2020 年 12 月 31 日余

额

四、账面价值

1. 2020 年 12 月 31 日账

面价值
31,674,667.76 36,615,564.30 257,075,542.54 325,365,774.60

2. 2020 年 1 月 1 日账面

价值
32,503,078.50 40,717,523.04 285,642,560.00 358,863,161.54

安徽安德利百货股份有限公司   备考合并财务报表附注

45

2、期末本公司无未办妥产权证书的土地使用权情况。

（十六）商誉

项  目
2020 年 12 月 31 日

余额

本期增加 本期减少
2021 年 8 月 31 日

余额 企业合并形

成
其他 处置 其他

宁波亚锦电子科技股份

有限公司
1,804,725,176.18   1,804,725,176.18

合  计 1,804,725,176.18   1,804,725,176.18

（续上表）

项  目
2020 年 1 月 1 日

余额

本期增加 本期减少
2020 年 12 月 31 日

余额 企业合并形

成
其他 处置 其他

宁波亚锦电子科技股份有

限公司
1,804,725,176.18   1,804,725,176.18

合  计 1,804,725,176.18   1,804,725,176.18

（十七）长期待摊费用

项  目
2020 年 12 月 31

日

2021 年 1-8 月
2021 年 8 月 31 日

本期增加额 本期摊销额 其他减少额

装修费 6,013,304.49 2,908,929.17 2,473,777.48  6,448,456.18

代言费  5,141,509.44 428,459.12   4,713,050.32

合  计 6,013,304.49 8,050,438.61 2,902,236.60  11,161,506.50

（续上表）

项  目 2020 年 1 月 1 日
2020 年度 2020 年 12 月 31

日 本期增加额 本期摊销额 其他减少额

装修费 3,440,204.05 2,914,178.83 341,078.39  6,013,304.49

合  计 3,440,204.05 2,914,178.83 341,078.39  6,013,304.49

（十八） 递延所得税资产、递延所得税负债

1、未经抵销的递延所得税资产

项  目
2021 年 8 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

暂时性差异 递延所得税资产 暂时性差异 递延所得税资产

一、递延所得税资产

坏账准备 393,736,557.90 98,434,139.48 372,520,061.08 93,130,015.28

存货跌价准备 2,276,919.37 569,229.84 1,303,789.37 325,947.34

固定资产减值准备 39,364,999.90 9,841,249.98 39,508,054.87 9,877,013.72

预提费用 44,442,710.42 11,110,677.61 71,606,581.89 17,901,645.47

固定资产因会计和税法折

旧年限不同产生的递延所

得税资产

  3,635,604.74 908,901.19

可抵扣亏损 167,234,401.71 41,808,600.42 174,998,558.18 43,749,639.55

其他权益工具投资公允价

值变动
180,000,000.00  45,000,000.00  166,000,000.00 41,500,000.00

安徽安德利百货股份有限公司   备考合并财务报表附注